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VIHREÄN SIIRTYMÄN RAHASTO 

 

Rahaston tarkoitus 

Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahaston tarkoituksena on varmistaa, e ä Porvoon 
kaupungilla on edellytykset käynnistää ja osallistua elinkeinoja ja niiden toimintamahdollisuuksia 
kehi äviin hankkeisiin, jotka mahdollistavat ja vauhdi avat kaupungissa toimivien yritysten 
vihreää siirtymää ja luovat uusia liiketoimintamahdollisuuksia, sekä rahoi aa kaupungin omia 
ilmasto- ja ympäristöohjelmassa tai vastaavassa määriteltyjä toimenpiteitä ja investointeja. 

 
Vihreän siirtymän rahaston perustamalla kaupunki on halunnut varmistaa kyvykkyytensä tukea 
alueen elinkeinoelämän kestävää kehitystä pitkäjänteises  riippuma a suhdanteista, turvata 
kaupungin oman kilpailukyvyn tavoi eita sekä osaltaan varmistaa, e ä porvoolaiset pienet ja 
keskisuuret yritykset pystyvät hyödyntämään vihreän siirtymän mukanaan tuomia mahdollisuuksia 
ja säily ämään kilpailuetunsa elinkeinoelämässä. Yrityksistä kohderyhmäksi on määritelty juuri pk-
yritykset, joilla on suuryrityksiä rajatummat resurssit tar ua erilaisiin kehi ämisprojekteihin.   

Rahaston tavoi eena on mahdollistaa ja houkutella uusien investoin en toteutumista Porvoossa, 
maksimoida yksityisen rahoituksen toteutumista ja toimia omarahoituksena kehitysprojekteissa, 
osallistua mahdollisten yhteisyritysten pääomi amiseen (erikseen pääte äessä) sekä houkutella 
rahoite avien hankkeiden kau a osaavaa työvoimaa Porvooseen. Vaiku avuuden 
maksimoimiseksi rahaston varoja onkin tarkoitus käy ää myös yhdessä muiden 
rahoitusinstrumen en kanssa. Tavoi eena on, e ä rahaston varoilla syntyy seuraavien vuosien 
aikana monipuolisia ja vaikutukseltaan toisiaan tukevia projekteja.   

Perimmäisenä tarkoituksena on tuo aa rahoite avien hankkeiden vaikutusten kau a hyvinvoin a 
porvoolaisille esimerkiksi syntyneinä työpaikkoina, uusina liiketoimintamahdollisuuksina, 
osaamisen kasvamisena, kestävämpinä valintoina – kestävänä tulevaisuutena. Porvoona haluamme 
olla tässä edelläkävijöiden joukossa. 
 

On hyvä huomata, e ä julkisista varoista jae avana tukena vihreän siirtymän rahasto kuuluu 
mm. EU:n val ontukisääntelyn piiriin. Rahastosta ei ole mahdollista maksaa suoria yritys- tai 
investoin tukia tai rahoi aa olemassa olevaksi tai perustoiminnaksi laske avia ratkaisuja, 
vaikka ne olisivat toimijalle uusia. Rahaston tarkoituksena onkin au aa luomaan aihioita, joissa 
syntyy jotain uu a ja kokoaan suurempaa sekä vihreän siirtymän e ä kilpailukyvyn kasvamisen 
näkökulmasta. Tarkemmat ohjeet löydät tästä oppaasta, joten luethan sen huolella läpi.    
 

Vihreän siirtymän rahasto on sääntöjensä mukaan käytössä enintään vuoteen 2035, joka on myös 
kansallisen hiilineutraalisuuden tavoitevuosi. Rahastoon on siirre y kaupungin vuoden 2022 
tuloksesta alkupääomaksi 10 miljoona euroa. 

 



Mikä vihreä siirtymä? 
 
Vihreällä siirtymällä tarkoitetaan talouden rakennemuutosta ja hiilineutraalin 
hyvinvoin yhteiskunnan rakentamista siirtymällä koh  maapallon kantokyvyn rajoissa toimivaa 
kestävää talou a ja kasvua. Tämä pitää sisällään niin vähähiiliset kuin kiertotalou a ja luonnon 
monimuotoisuu a edistävät ratkaisut. Suomen tavoi eena on olla vihreän siirtymän kärkimaita. 
Myös Porvoon kaupungin strategia ja sen keskeisin tavoite, kestävä kasvu, kulkevat käsi kädessä 
vihreän siirtymän kanssa.  

Käytännössä vihreä siirtymä tarkoi aa esimerkiksi uudenlaisia teknologioita vanhojen kulu avien 
lalle, uudenlaista osaamista ja tapoja toimia sekä uudenlaisia tuo eita ja palveluita. Vihreän 

siirtymän tekoja voivat olla esimerkiksi hiilineutraalis  toteutetut tuo eet ja palvelut, saastu avia 
ratkaisuja ja toimintatapoja korvaavat tuo eet ja palvelut, kiertotalous, vesiensuojelu ja vihreä 
teknologia.  

Eri toimijoiden ja sektoreiden toimet au avat toisiaan vihreän siirtymän tekemisessä: val o ja 
kaupungit ohjaavat ja mahdollistavat omilla toimillaan yritysten ja kulu ajien vihreää siirtymää, 
yritysten ratkaisut tukevat toisiaan ja helpo avat kulu ajien kestäviä arjen ratkaisuja. Tutkimus- ja 
kehitystoiminta taas tuo aa uu a ja tarvi avaa etoa kaikille. Myös kulu ajilla on tärkeä rooli 
kysynnän ohjaamisessa koh  kestävämpiä tuo eita ja palveluita.  

Yritysten näkökulmasta vihreä siirtymä tulee tarkoi amaan mm. elinkeinorakenteen, kulutus- ja 
ostoto umusten, julkisen sääntelyn sekä oman liiketoiminnan muokkaamista kestäväksi. Monen 
yrityksen, uuden tai vanhan, liikeidea tulee myös kokonaan perustumaan vihreän siirtymän 
edistämiseen. 

 
 

KUKA JA MIHIN RAHAA VOI HAKEA? 

 

Rahoite avat kohteet – mitä rahastosta on mahdollista rahoi aa? 

Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahaston tarkoituksena on tukea pk-yrityksiä ja kaupunkia 
eteenpäin katsovan, vaiku avan ja uusia liiketoimintamahdollisuuksia avaavan vihreän siirtymän 
tekemisessä. Se on tarkoite u instrumen ksi, joka houku elee keksimään ja edistämään uusia 
ratkaisuja ja kasva amaan yhteistä kilpailukykyä.  

Julkisena tukena rahastosta ei ole mahdollista maksaa suoria yritystukia tai rahoi aa yrityksen 
olemassa olevaksi tai perustoiminnaksi laske avia toimenpiteitä. Näin ollen tukea ei voida antaa 
esimerkiksi laite-, kone- tai toimi lainvestointeihin. Sen sijaan rahoitusta voidaan kohdentaa esim. 
vihreän siirtymän investointeja ja innovaa oita varten tarvi avien tutkimusten ja selvitysten 
tekemiseen, palkka-, koulutus-, tai innovaa okuluihin, vihreään siirtymään lii yviin 
kehityshankkeisiin tai vihreää siirtymää tukevan osaamisen lisäämiseen. Lähtökohtana on, e ä 
rahoite avien hankkeiden vaiku avuus ulo uu myös yksi äisen toimijan tai yrityksen 
(liike)toimintaa laajemmalle. 



Hankkeiden arvioinnissa painoarvoa saakin paitsi yrityksen mahdollinen omaan toimintaan 
kohdistuva vihreä siirtymä myös erityises  hiilikädenjälki eli se, kuinka paljon yritysten tarjoamat 
ratkaisut luovat mahdollisuuksia muille pienentää omaa ilmastovaikutustaan. Tavoi eena on o aa 
vihreitä loikkia, joilla on aitoa vaikutusta: ei ylläpitää väistyviä ratkaisuja ja teknologiaa.  Vihreän 
siirtymän edistäminen voi lii yä myös esimerkiksi luonnon monimuotoisuuteen.   

 

Esimerkki 1: 

Yritys haluaa rahoi aa aurinkopaneelit katolleen uusiutuvan sähkön tuo amiseksi. 

 Investoin a ei voida tukea rahastosta, koska kyseessä on yksi äiseen yritykseen kohdistuva 
laiteinvestoin  ja yritystuki, lisäksi hankkeen vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn lii yvä 
vaiku avuus jäisi rajalliseksi. 
  

Samalla alueella toimivien yritysten ryhmä haluaa selvi ää yhteisen aurinkovoimalan perustamista 
vähentääkseen alueensa yritystoiminnasta johtuvia päästöjä ja houkutellakseen alueelle lisää 
kestävästä ekosysteemistä kiinnostuneita yrityksiä.  
  
 Investoin in lii yvän selvityksen tekemistä voitaisiin tukea, sillä hankkeen vaikutus on yksi äistä 
toimijaa suurempi eikä rahoitusta haeta itse investoinnille.  

 

Esimerkki 2:  

Yritys haluaa palkata itselleen kestävän kehityksen asiantun jan. 

 Palkkausta ei voida tukea rahastosta, koska kyseessä on yksi äiseen yritykseen kohdistuva 
yritystuki ja hankkeen vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn lii yvä vaiku avuus jäisi rajalliseksi. 

 
Oppilaitos, kaupunki ja ryhmä yrityksiä haluavat luoda ja käynnistää koulutusohjelman, jolla 
kasvatetaan porvoolaisyritysten vihreään siirtymään lii yvää osaamista ja kilpailukykyä. 

 Koulutusohjelman suunni elua ja käynnistämistä voitaisiin tukea rahastosta, sillä 
koulutusohjelman vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn lii yvät vaikutukset ovat laajami aisia ja 
hyödy ävät monia.  

 

Esimerkki 3. 

Yritys haluaa tee ää itselleen hiili ekartan. 

 Investoin a ei voida tukea rahastosta, koska kyseessä on yksi äiseen yritykseen kohdistuva,  
perustoiminnaksi mielle ävä liiketoiminnan kehi äminen, lisäksi hankkeen vihreään siirtymään ja 
kilpailukykyyn lii yvä vaiku avuus jää rajalliseksi ja on riippuvainen hiili ekartan nouda amisesta. 



 
Kehitysyh ö, oppilaitos ja ryhmä yrityksiä haluavat kehi ää hiilijalanjälkilaskurin ja sitä seuraavan 
hiili ekar amallin, joita voidaan jatkossa hyödyntää minkä tahansa porvoolaisen yrityksen 
liiketoiminnan hiilijalanjäljen pienentämiseen.  

  Investoin a voitaisiin tukea rahastosta, sillä sen vihreään siirtymään ja kilpailukyvyn kasvuun 
lii yvät vaikutukset ovat laajami aisia ja pitkäkestoisia sekä hyödy ävät monia. 

 

Rahastoa voidaan käy ää myös kaupungin omien ilmasto- ja ympäristötoimien rahoi amiseen, 
silloin kun ne täy ävät haun edellytykset. 

Vihreän siirtymän rahastosta yrityksille myönnetyt tuet kuuluvat EU:n val otukisääntelyn piiriin ja 
ne myönnetään pääsääntöises  de minimis – eli ns. vähämerkityksisenä tukena. De minimis -
tukeen voit tutustua tarkemmin Työ- ja elinkeinoministeriön sivuilla: 
h ps://tem.fi/vahamerkityksinen-tuki-eli-de-minimis-tuki 

Vihreän siirtymän rahastosta voidaan myöntää hankkeille kokonaisrahoitusta tai rahoitusta 
ulkopuolisen rahoituksen vas nrahaksi.  

Rahastosta voidaan avata myös täsmähakuja erillisiä tarkoituksia varten, esimerkiksi jonkin etyn 
vihreän siirtymän teeman tai etyntyyppisten hankkeiden edistämiseksi. 

 

Rahoituksen koko 
 
Hae avan ja myönne ävän rahoituksen koko on pääsääntöises  10.000-300.000 €, joka on myös 
EU:n val ontukisääntelyn mukaisen vähämerkityksisen eli ns. de minimis -tuen yrityskohtainen 
yläraja kolmen vuoden jaksoa kohden. Hakijan tulee varmistaa, e ei omien de minimis -tukien 
yhteismäärä ylitä ylärajaa.   
 
Poikkeustapauksissa tuki voi olla enemmän, mikäli hankkeella on nähtävissä merki ävää 
yhteiskunnallista vaiku avuu a. Tällä tarkoitetaan kokoluokaltaan suuria hankkeita, joiden 
vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn lii yvät vaikutukset ovat merki äviä: ne voivat esimerkiksi 
innovoida ja luoda täysin uusia ja vaikutuksiltaan merki äviä mahdollisuuksia, niiden 
työllisyysvaikutukset voivat olla merki äviä, niillä voi olla kansallista tai kansainvälistä arvoa ja/tai 
ne sijoi avat Porvooseen merki ävää uu a toimintaa tai niiden merkitys kaupungin strategian 
toteutumiselle on merki ävä. Tämän arvioi rahaston advisory board ja rahoituksesta pää ää 
elinvoimalautakunta. Mene ely voi vaa a lisäksi talousarviomuutoksen.   
 
Sama hakija voi hakea rahastosta rahaa samaan tarkoitukseen vain kerran. Sen sijaan rahoituksen 
hakeminen jatkohankkeille on mahdollista.  

 

 



Edellytykset rahoituksen hakijoille 

 
Vihreän siirtymän rahastolla on seuraavat hakijoita koskevat ehdot:  

 yritysten (Oy, Ky, Ay, Tmi) tulee täy ää pk-yrityksen määritelmä. Hakija voi olla yksi äinen 
yritys tai yritysrypäs. 

 myös yhdistykset (ry) ja kaupunki voivat hakea rahoitusta, mikäli hankkeet ovat muuten 
rahaston periaa eiden mukaisia  

 oppilaitokset voivat hakea rahoitusta osana yritysryhmiä (esimerkiksi EU-kehityshankkeet) 
 hakijan tulee olla vakavarainen: tuloslaskelma plusmerkkinen kahdelta viimeiseltä vuodelta, 

tai jos alle kolme vuo a vanha yritys/toimija, tulee tuo avuudessa näkyä parannusta 
toiminta-ajalta 

 hakijalla on kyky ja resurssit toteu aa hanke rahaston toimintaperiaa eiden mukaises  

 

Hakijan/tuensaajan tulee olla kykenevä toteu amaan hanke sekä oman liiketoimintansa 
(vakavaraisuus, likviditee ) e ä muun toiminnan näkökulmasta (mm. hankkeen johtaminen, 
toteu aminen ja hallinnoin , hankkeeseen lii yvät riskit ja resurssit). Tuensaaja kantaa riskin 
rahoituksen palau amisesta, mikäli hanke keskeytyy, ei toteudu aiotun mukaisena tai täytä 
rahoituksen vaa muksia.  

 

Edellytykset rahoite aville hankkeille 
 
Vihreän siirtymän rahastosta rahoite avien hankkeiden tulee: 

 edistää vihreää siirtymää tavalla, jolla on aitoa vaiku avuu a sekä vihreään siirtymään 
lii yvää hyötyä myös yksi äistä toimijaa laajemmin 

 kasva aa kilpailukykyä tavalla, jolla on vaiku avuu a ja hyötyä myös yksi äistä toimijaa 
laajemmin ja/tai avata uusia liiketoimintamahdollisuuksia  

 kohdistua Porvoossa tapahtuvaan toimintaan. Hankkeen toimenpiteiden tulee kohdistua 
Porvoon alueelle, vaikka hakevan yrityksen / tahon ko paikka olisi muu.  

 
 Lisäksi edellytetään, e ä: 

 hanke on toteutuskelpoinen ja hanke sekä sen tuo ama hyöty ovat suhteessa hae uun 
rahoitukseen 

 hankkeen rahoitusta ei voida luokitella suoraksi yritystueksi (esim. kone-, laite- ja 
lainvestoinnit) 

 hanke ei edusta olemassa olevaa tai perustoiminnaksi laske avaa toimintaa tai ratkaisua, 
vaan luo lisäarvoa 

 Rahoitusta saavan tahon, jota kehi ämistoimenpiteet koskevat, tulee lähtökohtaises  
osoi aa rahoitukselle vähintään 10% omavastuuosuus, joka osoi aa sitoutumisen 
hankkeeseen. Omavastuu voi olla omarahoitusta tai hankkeelle osoite ua työtä, jolle 
lasketaan euromääräinen arvo.   



 Yrityksen tulee osoi aa omavastuuosuus myös osallistuessaan kehitysyh ön ja 
oppilaitosten koordinoimiin hankkeisiin, joissa päärahoitus haetaan muualta. Näissä 
hankekoordinoija/päätoteu aja vastaa omavastuuosuuden määri ämisestä suhteessa 
hankkeen sisältöön ja hae uun rahoitukseen jo hakuvaiheessa (esim. osallistumismaksu tai 
käyte ävät työtunnit). Hankekoordinoija/päätoteu aja vastaa myös omavastuuosuuden 
lasku amisesta/toteutumisesta, raportoinnista ja osallistujien de minimis -valvonnasta. 

 Rahoite ava hanke alkaa myöhäisintään 1 v kuluessa päätöksestä ja toteutuu 3 v kuluessa. 
Viimeistenkin rahoite avien hankkeiden on pääty ävä 30.5.2035 mennessä, jo a rahoitus 
ehditään raportoimaan, käsi elemään ja maksamaan ennen rahaston käytön pää ymistä.  

 

 

Tukikelpoiset kustannukset 

Vihreän siirtymän rahastosta voidaan lähtökohtaises  rahoi aa hankkeelle osoite uja palkka- ja 
ostopalvelukustannuksia eli niitä kustannuksia, jotka edistävät varsinaista vihreän siirtymän 
tavoite a. Muiden mahdollisten kulujen tulee olla hyvin perusteltu hankkeen tavoi eiden 
näkökulmasta.  

 

Tukikelpoisia kustannuksia ovat: 

 hankkeelle hankesuunnitelmassa osoitetut palkkakustannukset työnantajakuluineen  
 hankesuunnitelman ja rahaston sääntöjen mukaiset ostopalvelut (esim. selvitykset ja 

tutkimukset) ja muut perustellut kulut 
 hankkeen lintarkastus 

 

Tukikelpoisia kustannuksia eivät esimerkiksi ole: 

 matka- ja kilometrikorvaukset ja -kustannukset ellei kyseessä ole hankesuunnitelman 
mukainen hankkeeseen nimenomaises  lii yvä matka, jonka kustannukset on eritelty 
hankehakemuksessa 

 toimisto- ja vuokrakulut sekä muut jyvitetyt ja yleiskulut 
 suoriksi yritystuiksi luokiteltavat kulut (esimerkiksi laite-, la- ja koneinvestoinnit) 
 olemassa olevaksi tai perustoiminnaksi luokiteltavat kulut 

 

Rahoitus koskee vain rahoituspäätöksessä hyväksy yjä hankesuunnitelman mukaisia hankkeen 
aikaisia kustannuksia. Kustannukset tulee todentaa tosi ein ja rahoituksen saajan tulee järjestää 
erillinen hankekirjanpito.  Rahoituksen saajan tulee raportoida ja todentaa kustannusten 
toteutuminen ja oikeellisuus ulkopuolisen lintarkastuksen avulla.  Tilintarkastuksen kustannukset 
voi sisälly ää hankehakemukseen laamalla hinta-arvio ja hankkeen kustannuksiin laamalla 
ennakkolasku lintarkastajalta hankkeen ollessa vielä käynnissä.   



Käy ämä ä jäänyt tuki palautetaan rahastoon uudelleen kiertoon ja summa raportoidaan 
loppurapor n yhteydessä. Mikäli rahoituksen saaja ei ole toteu anut rahoituspäätöksen mukaista 
hankesuunnitelmaa ja/tai nouda anut rahoituksen muita ehtoja tai hakijan omavastuuosuus ei 
toteudu, myönne y tuki tulee peri äväksi takaisin osi ain tai kokonaisuudessaan. EU:n 
val ontukisääntelyn vastainen rahoitus voi tulla peri äväksi takaisin rahoituksen saajalta. 

 

 

RAHOITUKSEN HAKEMINEN 

 
Hakuprosessi 

Vihreän siirtymän rahasto kuuluu Porvoon kaupungin elinvoiman toimialaan, joka vastaa tukien 
myöntämisestä ja hallinnoinnista. Rahaston sijoituksista ja niiden seurannasta vastaa 
konsernipalveluiden toimialaan kuuluva rahoitus- ja strategiayksikkö.  

Rahaston yhteyshenkilönä toimii elinkeinojen kehi äjä, joka esikäsi elee hakemukset ja esi elee 
ne kestävän kehityksen ja liiketoiminnan osaajista koostuvalle advisory boardille. Advisory board 
arvioi hakemukset ja lausuu näkemyksensä elinvoimalautakunnalle päätöksenteon tueksi. Advisory 
board arvioi onko hae avalla rahoituskohteella rii ävää vaiku avuu a sekä myös hankkeiden 
toteu amiskelpoisuu a. Rahoituksen myöntämisestä tai eväämisestä pää ää elinvoimalautakunta.  

Hakija voi ennen hakupaperin jä ämistä olla halutessaan yhteydessä elinkeinojen kehi äjään 
omasta ideastaan saadakseen alustavia ajatuksia hakukelpoisuudesta. Elinkeinojen kehi äjä voi 
myös esimerkiksi vinkata hankkeiden välisistä synergioista ja halutessa yhdistää eri tahoja 
keskenään. Huomioithan, e ä hakemuksen jäte yäsi sitä ei voi lähtökohtaises  enää muu aa ellei 
kyseessä ole esimerkiksi selkeä näppäilyvirhe tai muu vastaava helpos  korja ava seikka. Sen 
sijaan advisory boardin ja elinvoimalautakunnan palau een perusteella hakua voi kokeilla 
myöhemmin uudelleen.  

Omalla ideallaan ja tarpeellaan voi halutessaan lähestyä myös kehitysyh ö Posintraa, joka on 
kilpailute u kaupungin elinkeinopalveluiden tuo aja. Posintra kokoaa ja toteu aa yrityksille 
suunna uja kehityshankkeita eri rahoituslähteistä ja tuo aa porvoolaisyrityksille maksutonta 
yritysneuvontaa.    

 

Hakeminen 

Rahoitusta haetaan BusinessPorvoo -sivustolla olevalla hakulomakkeella osoi eessa 
businessporvoo.fi. Hakemuksia voi jä ää ympäri vuoden, mu a päätökset käsitellään kaksi kertaa 
vuodessa elinvoimalautakunnan kokouksissa. Päätöksiä voidaan perustellusta syystä tehdä näiden 
päivämäärien ulkopuolellakin, mikäli hankkeella on rii ävää merki ävyy ä ja rahoituksen 
saaminen vaiku aa esimerkiksi muun rahoituksen hakemiseen. Tämän arvioi elinkeinojen kehi äjä 
yhdessä advisory boardin kanssa ja asiasta pää ää elinvoimalautakunta.  



Usean hakijan hankkeissa valitaan yksi pääkoordinaa ori/-toteu aja, joka tekee hakemuksen sekä 
kokoaa ja tekee raportoinnin. Rahoitus maksetaan tämän päätoimijan kau a.  

Elinkeinojen kehi äjä käy läpi lomakkeen kau a tulleet hakemukset. Mikäli hae avilla hankkeilla 
nähdään olevan yhteisiä rajapintoja tai tuo avan osia samaan arvoketjuun, voi elinkeinojen 
kehi äjä olla yhteydessä hakijoihin mahdollisten synergiaetujen hakemiseksi.  

Rahoituksen saajan on hakemisen yhteydessä toimite ava kahden edellisen vuoden linpäätös, 
verovelkatodistus sekä todistus arvonlisä- ja työnantajarekistereihin kuulumisesta (mikäli ne ovat 
aiheellisia). 

 
Rahaston hakuaikataulu löytyy osoi eesta businessporvoo.fi. 
Luethan kaikki rahastoa koskevat edot ja ohjeet huolellises  ennen hakemuksen täy ämistä. 
 
 

Arvioin kriteerit 

Vihreän siirtymän rahastosta rahoitetaan lähtökohtaises  kehi ämistoimenpiteitä, joiden vihreään 
siirtymään ja kilpailukyvyn kasvamiseen lii yvä vaiku avuus ulo uu laajemmalle kuin vain hakijan 
omaan toimintaan. Mahdollisen oman vihreän siirtymän lisäksi edistetään siis myös 
hiilikädenjälkeä eli autetaan myös muita toimimaan kestävämmin sekä tuetaan myös muiden 
kilpailukyvyn kehi ymistä. Vihreän siirtymän vaiku avuus voi lii yä myös luonnon 
monimuotoisuuden säily ämiseen/lisäämiseen. 

Rahaston tavoi eena on tukea erityises  vihreän siirtymän loikkia, jotka aidos  edistävät vihreän 
siirtymän murrosta, keski yen uuden luomiseen väistyvien toimintatapojen ylläpitämisen sijaan. 
Hankkeet voivat olla kooltaan ja tavoi eiltaan hyvin erilaisia.  

Arvioinnissa kiinnitetään myös huomiota hankkeen toteutuskelpoisuuteen sekä toteu ajatahojen 
kykyyn toteu aa hanke kokonaisuudessaan.  
 

Hankehakemusten arvioinnissa käytetään seuraavia kriteereitä:  

• Vihreään siirtymään lii yvä vaiku avuus. Hanke edistää aidos  vihreän siirtymän murrosta ja 
au aa o amaan siihen lii yviä uudistavia askeleita. Vaikutuksen tulee lisäksi ulo ua yksi äistä 
toimijaa laajemmalle. Rahaston hankkeilla haetaan mahdollisimman laajavaiku eista, kertautuvaa 
vaikutusta vihreän siirtymän edistymiseen.  

• Kilpailukyvyn kasvamiseen lii yvä vaiku avuus. Vaikutuksen tulee ulo ua yksi äistä toimijaa 
laajemmalle. Arvioinnissa kiinnitetään huomiota hankkeen kykyyn vaiku aa eri toimijoiden ja/tai 
alueen kilpailukykyyn sekä kykyyn luoda uusia liiketoimintamahdollisuuksia.   

• Hankkeen toteu amiskelpoisuus ja hakijan toteu amiskyky. Hankkeen tavoi eiden tulee olla 
suhteessa rahoitukseen ja usko avas  toteute avissa. Toteu ajatahojen tulee myös osoi aa 
hankkeelle rii äväs  resursseja ja kykyä hallita hankkeeseen lii yviä riskejä ja hankkeen 
kokonaisvaltaista toteutusta. 



Tämän lisäksi rahaston hakijaan, hankkeisiin ja tukikelpoisiin kustannuksiin lii yvät edellytykset 
tulee täy yä.  

 

Rahoituksen myöntäminen ja siihen lii yvät ehdot 

Rahoituksen myöntää tai evää elinvoimalautakunta. Päätökset voivat olla myös ehdollisia ja 
edelly ää esimerkiksi hankkeen muun rahoituksen toteutumisen. Päätökset voivat myös edelly ää 
talousarviomuutoksen.  

Myönnetystä rahoituksesta osa maksetaan pääsääntöises  etukäteen. Rahoituksen 
jakso amisesta, mahdollisista väliraportoinneista sekä muista rahoitukseen lii yvistä 
yksityiskohdista sovitaan rahoituspäätöksen jälkeen. Rahoitus maksetaan päähakijalle, joka li ää 
sen eteenpäin muille osallistujille haetun ja raportoidun mukaises .  

Rahoituksen saaja raportoi hankkeen ja sen kustannusten toteutumisesta ja käy ämä ä jäänyt 
rahoitus palautetaan rahaston varoihin.  

Hankkeen toteu aja sitoutuu osoi amaan hakemuksessa ilmoi amansa omavastuuosuuden 
hankkeelle, mikäli rahasto ei ole erikseen hyväksynyt muutosta hankesuunnitelmaan. Jos ilmoite u 
omavastuuosuus ei toteudu hankkeen aikana, myönne yä rahoitusta voidaan pienentää samassa 
suhteessa ja mahdollises  ennakkoon makse ua rahoitusta voi tulla palaute avaksi vihreän 
siirtymän rahastolle. 

Jos rahoite ava hanke ei ole käynnistynyt 12 kuukauden kuluessa rahoituspäätöksestä, päätös 
raukeaa ja mahdolliset rahastosta maksetut rahat on palaute ava. 

Käynnistäessään myönteisen rahoituspäätöksen saaneen hankkeen, hakija/hakijat sitoutuvat 
nouda amaan päätöstä, hakemusta ja rahaston toimintaperiaa eet linjaavia ohjeistuksia. Mikäli 
rahoituksen saaja ei ole toteu anut rahoituspäätöksen mukaista hankesuunnitelmaa ja/tai 
nouda anut rahaston ja rahoituspäätöksen muita ehtoja, myönne y tuki peritään takaisin osi ain 
tai kokonaisuudessaan. EU:n val ontukisääntelyn vastainen rahoitus voi tulla peri äväksi takaisin 
tuen saajalta. 

Vastuu hankkeen rahankäytön oikeellisuudesta on aina taholla, jolle rahoitus on myönne y. Tuen 
väärinkäy ö on kielle y. 

 

TOTEUTUS JA RAPORTOIMINEN 

 
Raportoin velvoite 

Rahoituksen saajan tulee tehdä loppurapor  hankkeensa suunnitelman mukaisesta 
toteutumisesta ja tuloksista. Hankkeissa, joissa rahoitus on pilko u useampaan osaan toimitetaan 
myös välirapor t. Saaja käy myös hankkeen pääty yä loppukeskustelun kaupungin kanssa. 



Loppu- ja välirapor t tehdään rahaston valmiilla raportoin pohjilla. Talousraportoin  todennetaan 
lisäksi ulkopuolisella lintarkastuksella, jossa lintarkastaja käy läpi kirjanpidon ja tosi eet sekä 
tarkistaa hankkeen kustannusten oikeellisuuden sekä toteutumisen hankesuunnitelman ja rahaston 
ehtojen mukaises . Loppuraportoinnissa kerrotaan myös mahdollinen rahastoon palautuva 
käy ämätön osuus myönnetystä rahoituksesta. Tilintarkastus tehdään hankkeen pää yessä, 
välirapor en yhteydessä rii ää raportoin lomakkeen täy äminen.  

Useamman toteu ajan hankkeissa päätoteu aja huoleh i raportoinnin kokoamisesta. 

Kooltaan suurilta hankkeilta saatetaan rahoituspäätöksen yhteydessä edelly ää myös ulkopuolista 
ohjausryhmää, joka hyväksyy loppurapor n kustannuksineen ennen sen toimi amista kaupungille 
tai ulkopuolista arvioin a.  

Mikäli näy ää siltä, e ä hanke a ei voida toteu aa suunnitelman mukaises , tulee rahoituksen 
saajan olla he  yhteydessä elinkeinojen kehi äjään. Jossain tapauksissa hankesuunnitelmaan 
voidaan tehdä muutos advisory boardin arvioinnilla ja elinvoimalautakunnan päätöksellä. Tämä voi 
vaiku aa rahoituksen määrään.  

Raportoin  tehdään 3 kuukauden kuluessa hankkeen maksatuskauden tai hankkeen pääty yä tätä 
varten osoitetuilla raportoin pohjilla, jotka tulevat olemaan saatavilla osoi eessa 
businessporvoo.fi 

 

Vihreän siirtymän rahaston mi arit 
 
Vihreän siirtymän rahaston vaiku avuu a seurataan paitsi hankekohtaisin, myös yhteisin 
mi arein. Hakija ase aa hankekohtaiset mi arit hakulomakkeella ja arvioi niiden toteutumista 
raportoinnin yhteydessä. Rahaston yhteisillä mi areilla seurataan rahaston tuo amaa 
kokonaisvaiku avuu a. Niiden toteutuminen arvioidaan loppurapor n yhteydessä.  
 
Rahaston yhteiset indikaa orit ovat seuraavat ja niissä syntyny ä vaiku avuu a arvioidaan 
asteikolla 1-5. Huom! Kaikki mi arit eivät päde kaikkiin hankkeisiin ja se on huomioitu 
arvioin asteikossa.  

 

Päästövähennykset 

 Hanke pienentää toimijan omaa hiilijalanjälkeä. 
 Hanke mahdollistaa muiden yritysten/toimijoiden hiilijalanjäljen pienentymisen 

(hiilikädenjälki elinkeinosektorille) 
 Hanke mahdollistaa asukkaiden/kulu ajien hiilijalanjäljen pienentymisen (hiilikädenjälki 

kulu ajille) 
 Hanke vähentää fossiilienergian käy öä. 
 Hanke lisää energiatehokkuu a. 
 Hanke edistää kiertotalou a (esim. materiaalien ja tuo eiden jatkohyödyntäminen) 
 Hanke pienentää scope 1 -päästöjä*. 



 Hanke pienentää scope 2 -päästöjä.* 
 Hanke pienentää scope 3 -päästöjä.* 

 

Vihreän talouden ja liiketoiminnan edellytykset 

 Hanke edistää vihreän teknologian käy ööno oa/investointeja.  
 Hanke luo uusia liiketoimintamahdollisuuksia.  
 Hanke luo uusia vihreitä liiketoimintamahdollisuuksia (liikeidea perustuu vihreän siirtymän 

edistämiseen).  

 

Muut ympäristötavoi eet 

 Hanke edistää luonnon monimuotoisuu a. 
 Hanke edistää ilmastonmuutokseen sopeutumista tai varautumista.  
 Hanke kasva aa hiilinieluja tai -varastoja.  

 

Kilpailukyky ja liiketoiminnan kasvu 

 Hanke synny /synny ää uu a yritysten välistä yhteistyötä. 
 Hanke lisäsi monialaista yhteisyötä (tutkimus, yritykset ja/tai julkinen sektori.) 
 Hanke edistää uusien työpaikkojen syntymistä. 
 Hanke kasva aa vihreää siirtymään lii yvää osaamista. 
 Hankkeella on posi ivinen vaikutus toimijan/toimijoiden liikevaihdon kehi ymiselle.  
 Hanke kasva aa toimijan/toimijoiden omaa kilpailukykyä. 
 Hanke kasva aa muiden toimijoiden kilpailukykyä. 

 

Yleiset 

 Kuinka todennäköises  olisi e toteu aneet hankkeen ilman rahaston tukea? 
 Onko hankkeelle suunnitelmissa jatkokehitystä tai jatkohanke? 

 

*  
Scope 1: Suorat päästöt, jotka johtuvat suoraan organisaa on omasta toiminnasta, kuten 
pol oaineiden pol amisesta tai prosessien aiheu amista päästöistä. 

Scope 2: Välilliset päästöt, jotka johtuvat ostetun sähkön, lämmön tai höyryn tuotannosta, jota 
organisaa o käy ää omassa toiminnassaan. 

Scope 3: Muut välilliset päästöt, jotka johtuvat organisaa on toiminnasta, mu a eivät ole suoraan 
kontrolloitavissa tai omassa omistuksessa, kuten hankintojen, kuljetusten tai jä eenkäsi elyn 
aiheu amat päästöt. 



 

Rahoituksella tehtävät hankinnat 

Vihreän siirtymän rahastosta rahoitusta saavien yritysten ja yhdistysten on noudate ava 
hankinnoissaan hankintalakia (1397/2016) silloin, kun hankinnan tekijä saa hankinnan tekemistä 
varten julkista tukea yli puolet hankinnan arvosta. Muut hankintayksiköt kuten julkistoimijat 
nouda avat hankintalakia aina. Näin ollen rahoituksen saajan on ote ava huomioon esimerkiksi 
hankintojen kilpailu amisvelvoi eet hankintalain mukaises , kun kansallinen tai EU-kynnysarvo 
yli yvät.  

Myös hankintalain soveltamisalan ulkopuolelle jäävien hankintojen, kuten pienhankintojen osalta 
tulee nouda aa kokonaistaloudellista tehokkuu a, avoimuu a ja tasapuolisuu a.  

Rahoituksen saaja vastaa hankintalain, vastuullisten hankintatapojen sekä esimerkiksi 
laajavastuulain nouda amisesta rahoituksen kohteena olevissa hankinnoissa  

Neuvoa hankintojen tekemiseen voit halutessasi kysyä kehitysyh ö Posintrasta.  

 

Vies ntä ja markkinoin  

Vihreän siirtymän rahasto on yksi kaupungin monista työkaluista, joilla tuetaan yhteisen siirtymän 
toteutumista. Toivotamme sinut tervetulleeksi kestävän tulevaisuuden tekijäjoukkoon!   

 
Rahoituksen saajana etosi ja hankkeen ivistelmä nostetaan esille muiden rahoituksen saajien 
joukossa businessporvoo.fi – ja mahdollises  muuallakin kaupungin sivustolla ja materiaaleissa. 
Pyrimme myös nostamaan esille rahoituksella toteu avien hankkeiden menestystarinoita sekä 
hyödyntämään niitä kaupungin vies nnässä ja markkinoinnissa. Toivomme, e ä hankkeet vies vät 
myös itse käy äen rahaston vies nnällisiä tunnuksia. 

 
Kannustamme myös yrityksiä lii ymään Porvoon kaupungin Ilmastokumppaneiksi ja mukaan 
kumppanuusverkostoon.  
 


